
1 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 
Scuola Secondaria Statale di I grado  

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli -TEL  081 7672324 – 081 2413185 

Codice meccanografico: NAMM649004 - Codice Fiscale: 95121290639 

mail: namm649004@istruzione.it  pec: namm649004@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 Al sito  

 Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

 

 

Oggetto: Decreto selezione   interna deserta   per   docenti esperti  per attività di Mentoring e 

Orientamento per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 1.4: Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. (DM 

19/2024). 

 

Titolo del progetto: CostruiAMO il nostro futuro 

CNP : M4C1I1.4-2024-1322-P-49318 

CUP: H64D21000410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it




2 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 

 

VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018 il  Contratto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e    la resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 



3 

 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0140747 del 12/10/29024, acquisito al ns protocollo con n. 

4794/VI-5 del 04/11/2024   che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 13/12/2024 con la quale è stato approvato il    

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025, aggiornamento 2024/2025; 

 

VISTO il programma annuale 2024    approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 129 del 08 

febbraio 2024; 

 

CONSIDERATA   la necessità di individuare docenti  per attività di Mentoring e Orientamento: 

relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del progetto “ 

CostruiAMO il nostro futuro”-CNP : M4C1I1.4-2024-1322-P-49318-CUP: H64D21000410006; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria prevista per le professionalità del team per lo svolgimento 

di specifiche attività di prevenzione e lotta alla dispersione scolastica; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTA l’acquisizione al bilancio   con prot.n. 4850/IV-5 del 05/11/2024; 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n.123/IV-5 del 13/01/2025 ;  

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato con prot. n. 124/IV-5  del 13/01/2025  

quale RUP Responsabile Unico di Progetto, la Prof.ssa Anna Maria Guardiano, in qualità di Dirigente 

Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

legge n. 241/1990;  



4 

 

CONSIDERATO la Prof.ssa Anna Maria Guardiano ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 

di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

VISTA la proposta del collegio docenti   delibera n.15 seduta del 02/09/2024 in merito ai titoli e 

competenze delle figure professionali; 

  

VISTA la delibera n. 155a del consiglio di istituto, seduta del 03/09/2024 in merito ai titoli e 

competenze per la valutazione delle figure professionali; 

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di figure professionali per la realizzazione 

dell’intero progetto autorizzato prot . n. 126/IV-5 del 13/01/2025; 

 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 833 del 17/02/2025; 

 

PRESO ATTO che alla scadenza fissata   non son pervenute candidature; 

 

per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Selezione deserta 

Non essendo pervenuta, alla scadenza del 24 febbraio 2025, alcuna candidatura in merito all’avviso 

di selezione interna prot. n. 833 del 17/02/2025, la selezione risulta deserta. 

Art. 2. Pubblicazione  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente e  sul sito istituzionale www.pirandellosvevo.it  ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

( Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.pirandellosvevo.it/

		2025-02-25T10:24:48+0100
	GRDNMR61M52F839X




